ПРОТОКОЛ
заседания Контрольною комигеза Саморегулируемой организации

Союза «Строи гели Урала» (далее -  Союз)
28Л0.2024 № 23К/24

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 15 минут
Присутствуют члены Контрольного комитета Союза:
-  Волгарева Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;
-  Филинкова Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;
-  Лягаева Анна Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
-  Марьина-Ефимик Анна Вячеславовна, эксперт экспертного отдела;
-  Владимирова Марина Александровна, эксперт экспертного отдела;
-  Просима Вероника Андреевна, младший эксперт экспертного отдела.
Из шести членов Контрольного комитета Союза присутствуют шесть. Кворум для проведения
заседания и принятия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза.

Повес тка дня
О соответствии/нссоотвстствии индивидуального предпринимателя или юридического

лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе,
по результатам внеплановых документарных проверок.
РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку заседания Кон трольного комитета.
Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступившем(их) акте(ах) вненлановой(ых) проверки(ок),
сосгавленном(ых) на основании получения Союзом документов об исполнении рекомендаций
акта(ов) плановой(ых), внеплановой(ых) проверки(ок) члена(ов) Союза на соблюдение
требований внутренних документов Союза, в том числе условий членства в Союзе,
установленных Положением о членстве в Союзе:

№
п/п

С ок р ащ ен ное н аим енован ие
ю ри ди ческ ого л и н а/ф ам и л и я , имя,

отч ество и нди ви дуальн ого
п редп ри ни м ател я

(реги стр ац и он н ы й  номер)

П раво на ОО* О Г Р Н /
О ГРН И П

Р екви зи ты  акта
проверки

Результат проверки

Марьина-Ефимик А.В.

1. ООО «ДЕСТ-М» (953) не имеет 1055906109995 № 293-0953-2024В
от 25.10.2024

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

На основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пунктов 2.1.2.
и 2.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены Контрольного комитета Союза
РЕШИЛИ:

ООО «ДЕСТ-М» (953) соблюдает требования внутренних документов Союза, в том
числе условия членства в Союзе, установленные Положением о членстве в Союзе.

Наличие права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, относящихся
к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, за исключением объектов использования атомной энергии.

1

Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дел об устранении
ООО «ДЕСТ-М» (953) нарушений, отраженных в протоколе Контрольного комитета
от 09.08.2023 № 13К/23.

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Союза возобновить право
ООО «ДЕСТ-М» (953) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт
объектов капитального строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным
и уникальным объектам, по договорам строительного подряда, в том числе заключаемым с
использованием конкурентных процедур.

Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Секретарь

Председатель Контрольного комитета Волгарева Н.Л.

Лягаева А.М.

2